
 

 

Ünnep után 

 

Köztetek élve, egymással beszélgetve olyan sok szívmelengető tapasztalat jutott el hozzánk 

tőletek a karácsonyi ünnepkör kapcsán, amit most írásban teszünk közkinccsé, kifejezve a 

köszönetünket László atyának, aki mindehhez hozzásegített bennünket lélekemelő 

prédikációk és az igényes körültekintéssel bemutatott ünnepi szentmisék által. 

Hálatelten fogadtuk az utóbbi években egyre jobban hiányolt ünnepélyes bevonulásokat, 

tömjén használatát, melyekben a szentmiséken részünk lehetett. Magasztos 

lelkiállapotunkhoz a ministránsok színvonalasan koreografált szolgálata is nagymértékben 

hozzájárult. 

Bár – minden bizonnyal a járványügyi korlátozások miatt - még voltak üres helyek 

templomunkban, mindazok, akik bármelyik szertartáson részt vettek, a gazdagító 

istenszeretet közösségben megélt tapasztalatával töltekezve térhettek haza. 

Alig múlt el a karácsony, ezen a vasárnapon az Evangéliumban máris azt hallhatjuk, hogy 

Jézus tanítványokat gyűjt maga köré. Ebben az a legszebb, hogy akiknek felkelti 

érdeklődését, Hozzá vonzódnak, teljesen meg szeretnék Őt ismerni, el szeretnék sajátítani 

egész életmódját, hogy igazi követői lehessenek. Jézus ezt látva, nem csupán megmutatja 

nekik az otthonát, hanem megosztja velük idejét és életét. Így válnak tanítványaivá. 

Mi is csak úgy lehetünk igaz követői, ha magunkévá tesszük életszemléletét, az egész 

világhoz való viszonyulását. Feléje való közeledésünkkor minket is behív az életébe, hogy 

megismerhessük gondolkodását, ami által megszerethetjük, s felébreszti bennünk a vágyat 

az Ő követésére, a Vele való mind szorosabb egységre.  

Legyen ez az egész életünket megváltoztató kaland kezdete, melybe érdemes belevágni 

minél előbb. Győzzük le minden aggodalmunkat, mutassuk be Őt a hitetlen világnak életünk 

példájával!                                                                                                   –szerkesztők- 

 

100 éves a Jézus Szíve Társasága 

 

Az Egyházközségünk területén jelenleg élő és működő egyetlen szerzetesközösség a Jézus 

Szíve Társasága. Szeretett közösségem idén január 1-én ünnepelte megalakulásának 100. 

évfordulóját. A hálaadó szentmisére Budapest belvárosában, abban a kápolnában került sor, 

ahol 1921-ben az első tizenkét testvér a máig őrzött Jótanács anyja kép előtt esküvel 

kötelezte el magát Jézus népének szolgálatára a szegénység, tisztaság és engedelmesség 

megtartásával; Jézus szerető Szívének felajánlva magukat engesztelő áldozatul népünk és a 

világ bűneinek kiengesztelésére. Az ő emlékükre a nevükkel ellátott gyertyák és az eredeti 

kép adták az ünnepi dekorációt. 

A szentmisét Vizi Elemér, a jezsuita rend tartományfőnöke, Alapító Atyánk, P. Bíró Ferenc SJ 

rendtársa mutatta be. Prédikációjában lélekmelengető párhuzamot vont a Megváltó és 

Társaságunk születése között. A jezsuita rend alapítójának, Szent Ignácnak megtérést is 

születésként tárta elénk, melynek idén lesz az 500. évfordulója.  

Otthonunk az Egyház 
A péceli katolikus egyházközség hírlevele 
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Emlékeztetett bennünket, hogy amikor felidézzük a 

születést, a kezdetet, akkor azt nem azért tesszük, hogy 

visszamenjünk a múltba, hogy tagadjuk a jelent, hanem 

sokkal inkább azért, hogy az emlékezés mellett tudjunk 

erőt meríteni mindahhoz, ami előttünk áll. Mert ami a 

múltban történt, ahogy a múltban működött az Isten, az 

ma is tanít bennünket. 

Rámutatott, hogyan fonódnak össze ezek a születések, 

hogyan fedezhető fel bennük az Isten folyamatos 

munkálkodása az egész történelmen át napjainkig és 

tovább, s minderre érdemes időnként rácsodálkozni. 

Felidézte, ahogyan az I. világháborút követően P. Bíró 

Ferenc ott volt a valóságban, érzékelte az akkori 

szükséget, hiányt, s közben kapcsolatban volt az 

Evangéliummal, magával az Istennel. Fáradhatatlanul 

kereste, hogyan lehetne választ adni a kor kihívásaira. Ő 

egészen kész volt arra, hogy az Isten szándéka váljon 

valóra, és itt, Magyarországon meg tudjon születni 

ebben a formában a Közösségünk. 

P. Bíró ezt a születést azzal a szívügyével indította el, hogy a magyar embereket, a magyar 

nemzetet szeretné átformálni keresztény magyar közösségé. Ezek nagyon fontos szempontok 

voltak számára, és azt akarta, hogy a mindenkori testvérek ott legyenek az élet minden 

területén: közel a néphez, közel az emberekhez. Valószínű, hogy az emberekhez való 

közelségéből ismerte fel az Isten képmását, azt, amit neki kell tennie. 

A földművelésen, kereskedelmen, iparon keresztül olyan területekre hívott bennünket, ami 

teljesen átszövi az életet, és nem föntről, hanem lentről indult. Ahogyan Jézus is egyszerűen, 

kint a jászolban, távol a város zajától megszületik, úgy a mi Társaságunk is meghívást kapott 

arra, hogy legyen ott az emberek egyszerűségében. Alapítónk számára fontos volt a példa, a 

minta, amivel nevelni lehet az embereket, átformálni a világot.  

Ünnepi szónokunk a 100 évvel ezelőtti kor kihívásait Góliáthoz hasonlította, akivel szemben 

mi vagyunk Dávid, s parittyánkban a gyakorlatban megélt Jézus Szíve tisztelet, a Hozzá való 

ragaszkodás és hűség az egyetlen töltény. 

Biztatott, hogy az évforduló segítsen bennünket rácsodálkozni a kereszténység születése 

mellett a Közösségünk kezdetére, a mi egyéni kezdetünkre, amikor meghallottuk az Úr 

hívását. Lássuk meg utunkban az Ő fáradhatatlan működését, s ma is keressük az Istent 

azokban a dolgokban, amik körülvesznek bennünket a jelenben.  

S valóban: élettörténetemre, meghívásomra, Társaságunkba való belenövekedésemre és 

szolgálati helyeimre rácsodálkozva láthattam, hogyan kapcsolódnak össze azok a láncszemek, 

melyek Egyházközségünkhöz vezettek, s mivel kezdetektől itthon érzem magam, mély hála 

töltötte el szívemet, hogy köztetek lehetek.                                                Kurczina Terézia 

 

Koronás történetem 

 

Január elsején teszteltettem magam, és kiderült: fertőzött vagyok. Rettenetesen fáradt és 

erőtlen voltam, egyik napról a másikra elveszítettem a szaglásomat és az ízérzékelést.  

Kicsit megijedtem, elsősorban a gyerekeimet és a férjemet féltettem, nehogy nekik is valami 

bajuk legyen. Nem nézek és nem is olvasok híreket, mégis annyifélét hall az ember ezzel a 

járvánnyal kapcsolatban. Ahogy egyre rosszabbul éreztem magam, eluralkodott rajtam a 

félelem.  
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Este azt olvastam a szentírásomban: „Ne félj, csak higgy!” Bátorító üzenet volt ez nekem. 

Nagyon szeretem azokat az evangéliumi részeket, amelyek arról írnak, hogy Jézus milyen 

gyöngéd részvéttel volt az emberek bajai iránt… „megesett rajtuk a szíve”. Hála Istennek a 

gyerekeim és a férjem nem betegedtek meg.  

A férjem nagyszerűen megszervezte a család életét, élelem beszerzését az interneten 

keresztül, főzött, koordinálta a gyerekeket. Közben én sokat pihentem, vártam, mi történik 

velem. A betegség nálam enyhe lefolyású volt, nem lettem lázas, nem voltak légzési 

nehézségeim, mégis szinte teljesen elvesztettem az erőmet. Érdekes élmény volt megélni ezt 

a fajta összetörést nekem, aki mindig aktív voltam.  

Ezzel szemben jó érzés volt kívülről látni a családomat, hogy nélkülem is milyen jól 

megoldanak mindent. Újabb üzenet: „Nekem kisebbednem kell, és nagyobb teret engedni 

nekik.”  Voltak mélypontok, amikor úgy éreztem, romolhat az állapotom. Sokat fohászkodtam 

a mennyei Atyánkhoz és a Szűzanyához. Az esti közös imák igazi megnyugvást hoztak. 

Tanulságos volt elgondolkodnom azon is, hogy mennyire szereti Isten az embert, mert az 

ízérzékelés ajándék. Nélküle nincs étvágy, ha eszek, csak hányingerem lesz. Ugyanígy a 

szaglás is létfontosságú. Öt érzékszervből kettő megszűnt működni, és most jöttem rá, 

milyen fontosak azok a dolgok, amelyeket természetesnek veszünk. Hála és dicsőség 

Istennek minden ajándékáért!  

A rózsafüzér most is igazi gyógyszernek bizonyult. Tudom, furcsán hangzik, de érezhető a 

hatás. Ebből nincs túladagolás! Szűz Mária csodálatos édesanya! Ott van a beteg gyermekei 

mellett! 

Nagyszerű, bátorító és vigasztaló szavakat kaptam a Szentíráson keresztül. Valaki egyszer 

azt mondta, a Szentírás frissebb, mint a holnapi újság! Isten mindig aktuálisan szól hozzánk 

általa. Csodálatosak az Evangéliumok. A zsoltárok sorai sokszor helyettem vagy éppen nekem 

szólnak. Olyan élmény ez, mintha összekacsintanánk a Teremtővel. De ez mindenkinek 

működik, csak ki kell nyitni! „Menedékünk és erőnk az Isten, a ránk zúdult számos bajban Ő 

a mi segítőnk. Nem félünk tehát…” (46.zsoltár 2-3) Az Ige, Isten szava ÉLŐ és szent.  

Hála Istennek, túl vagyok rajta, bár az erőm még közel nem a régi. A türelmet is tanulnom 

kell még.                                                                                                    S. Szabó Mária 

 

Szent Ágnes oltalmában 

 

A nevemet édesanyámtól örököltem, de ez nem nagyon volt tudatos. Szüleim annyira fiút 

vártak, hogy amikor megszülettem, nem tudott mást kitalálni, és mondta: legyen Ágnes! 

Anyukám pedig egy babáról kapta a nevét. Mindig azt mondta, hogy ezzel az eggyel meg volt 

elégedve egész életében. Én a lányomnak a második névként adtam, mert szerettem volna, 

ha tovább megy a családunkban. Sajnos, mára kiment a divatból, pedig szerintem nagyon 

szép név.  

Én 13 éves koromban tértem meg, védőszentemmel nem volt kapcsolatom, szinte mostanáig 

nem nagyon tudtam, hogy ki is volt Szent Ágnes. Nagyon fiatalon, annyi idősen adta életét 

hitéért és tisztaságáért, mint ahány évesen én megtértem.  

Védőszentjeink bizonyára akkor is oltalmaznak bennünket, ha mi nem tudatosítjuk, így ma 

már hiszem, hogy hozzásegített a megtéréshez.                                            Oszwald Ágnes 
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Pécel, 2021. Jan. 17 – 17. Évközi II. hét 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

16  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 
élő Mária – lelki erő és türelem ajándékáért  

17  VASÁRNAP ÉVKÖZI 2. VASÁRNAP 
10:00 

18:00 

Radványi és Zahár csal + tagjai 

Hívekért 
 

18  HÉTFŐ Árpád-házi Szt Margit 7:30 +szülőkért  

19  KEDD  7:30 + és élő Klementina és Mária Csendes Szentségimádás 18:30-19:30 

20  SZERDA Boldog Özséb 7:30 +Ács László  

21  CSÜTÖRTÖK Szt Ágnes ————  Egész napos Sztségimádás 8:00-19:30 

22  PÉNTEK 
Boldog Batthyány-
Strattmann László 18:00 +Franges Lénárd tem. megeml.  

23  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 
Élő Imre, György és Norbert; + Ildikó  

24  VASÁRNAP 
ÉVKÖZI 3. VASÁRNAP 

ISTEN IGÉJÉNEK VASÁR-

NAPJA 

10:30 

18:00 

+ Nagyszülők 

 
 

– Köszönjük a karácsonyfák bontásánál segédkezők munkáját! 
– Most vasárnap kezdődik az imahét a keresztények egységéért, a héten legyen ott imaszándékunkban a béke és egyetértés 
Krisztus tanítványai közt. Az imahétre szóló füzet elérhető plébániánk honlapján. 
– Tájékoztatásul közlöm a kedves Testvérekkel, hogy Mende átvétele miatt a vasárnapi miserendben lesz változás, a délelőtti 
mise fél órával később, 10:30-kor lesz. 


